
   
 

 

_____________________________ 

 

CENTRO SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI E SANITARI 

VIGONE (TO) 
_____________________________ 

 

 

Determinazione del Segretario - Direttore 
 

 N. 7 del 21/01/2021 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI 

ASSISTENZA TUTELARE,  ASSISTENZA INFERMIERISTICA E RELATIVA 

FORNITURA DI PRESIDI SANITARI, SUPPORTO PSICOLOGICO, ANIMAZIONE, 

PULIZIA E SERVIZI ACCESSORI E RELATIVA FORNITURA PRODOTTI IGIENICI E 

SANIFICAZIONE, SERVIZI FISIOTERAPICI, SERVIZI EDUCATIVI PER OSPITI 

DISABILI E COORDINAMENTO DI SERVIZI EDUCATIVI PER OSPITI DISABILI. 

CODICE CIG  842347684A - PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL  SEGRETARIO - DIRETTORE 

 

In esecuzione di quanto determinato con la deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione 10.04.2001 n. 19, divenuta esecutiva per decorrenza termini con la 

quale è stato approvato il regolamento interno degli uffici e dei servizi con 

separazione dei compiti di direzione politica, indirizzo e controllo da quelli di 

gestione tecnica; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 20.08.2020 con la 

quale è stato stabilito di dar corso alla procedura di gara per l’affidamento di servizi 
di assistenza tutelare, assistenza infermieristica e relativa fornitura di presidi sanitari, 

supporto psicologico, animazione, pulizia e servizi accessori e relativa fornitura 

prodotti igienici e sanificazione, servizi fisioterapici, servizi educativi per ospiti 

disabili e coordinamento di servizi educativi per ospiti disabili, per un periodo di anni 

3, con l’eventuale riaffidamento dei servizi di anno in anno, per un massimo di 

ulteriori 3 anni, ai sensi dell’art. 125, c.1, lettera f) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 

Dato atto che con il suddetto provvedimento è stato nominato il Dott. Adriano 

Rosano, Responsabile del procedimento;  

 

Richiamata la determinazione del Segretario Direttore n. 108 del 03.09.2020 con la 

quale è stato stabilito di dar corso alla gara a procedura aperta per l’affidamento di 
servizi di assistenza tutelare, assistenza infermieristica e relativa fornitura di presidi 

sanitari, supporto psicologico, animazione, pulizia e servizi accessori e relativa 

COPIA 
 



   

fornitura prodotti igienici e sanificazione, servizi fisioterapici, servizi educativi per 

ospiti disabili e coordinamento di servizi educativi per ospiti disabili, per un periodo 

di anni 3, per un importo a base di gara di euro 2.861.930,009 (IVA esclusa) di cui 

78.150,00 per oneri della sicurezza per rischi da interferenza non soggetti a ribasso, 

dando atto che l’Ente si riserva di riaffidare i servizi, di anno in anno, per ulteriori 3 
anni,  ai sensi dell’art. 125, c.1, lettera f e s.m.i.);  
 

Richiamata la determinazione del Segretario Direttore n. 142 del 09.11.2020, con la 

quale è stata nominata la commissione di gara; 

 

Visto l'art. 32 del D.Lgs 50/2016 in ordine alle fasi della procedure di affidamento; 

 

Ritenuto di provvedere all'aggiudicazione; 

 

Dato atto che: 

 L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta.  
 L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti. 

 

Dato atto altresì che il contratto non può comunque essere stipulato prima di 

trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del  provvedimento di 

aggiudicazione; 

 

Visti i verbali di gara n. 4 del 23.11.2020, n. 7 del 30.11.2020, n. 8 del 03.12.2020, n. 

9 del 9.12.2020, n. 10 del 11.12.2020, n. 11 del 15.12.2020, n. 12 del 17.12.2020, n. 

13 del 04.01.2021, n. 14 del 05.01.2021, n. 15 del 21/01/2021; 

 

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione 

 

D E T E R M I N A 

 

 Di aggiudicare l’appalto di servizi di assistenza tutelare, assistenza 

infermieristica e relativa fornitura di presidi sanitari, supporto psicologico, 

animazione, pulizia e servizi accessori e relativa fornitura prodotti igienici e 

sanificazione, servizi fisioterapici, servizi educativi per ospiti disabili e 

coordinamento di servizi educativi per ospiti disabili, per un periodo di anni 3, 

ai sensi dell’art. 125, c.1, lettera f) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla ditta G.M.R. 
Cooperativa sociale – Via Piemonte, 24 – 12084 – Mondovì –CN – p.i. 

03312210044,  con un ribasso del 8,50%,  per un importo netto di Euro 

2.618.666,03 (Euro duemilioniseicentodiciottomilaseicentosessantasei/03) a 

cui vanno aggiunti Euro 78.150,00 (a titolo di oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso) e così per complessivi Euro 2.696.816,03 

(duemilioniseicentonovantaseiottocentosedici/03); 

 

 di dare atto che: 

◦ L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta.  

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#076
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#076


   

◦ L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti; 
 

 il contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni 

dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di 

aggiudicazione. 

 Di dare atto che la spesa annua del contratti, prevista in euro 898.938,68 oltre 

IVA,  verrà imputata ai corrispondenti capitoli  del bilancio di previsione per 

l'esercizio 2021. 

 Di disporre la comunicazione del presente atto a tutte le ditte partecipanti. 

 

 

             IL  SEGRETARIO DIRETTORE 

           (Responsabile del procedimento)  

                    In originale firmato                            Dott. Adriano ROSANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#076
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#076


   

In originale firmato. 

 

Parere regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria art. 49 - D.Lgs. 267/00. 

 

Vigone, lì 21/01/2021 

 

 

                 IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

 

                 F.to  Dott. Adriano ROSANO 

 

 

 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene pubblicata nel sito web istituzionale dell’Ente 

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69) per quindici 

giorni successivi dal …22/01/2021……. . 

 

 

Data _22/01/2021_____ 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

 

                              F.to Dott. Adriano ROSANO 

 

 

=========================================================== 

 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

 

Il _22/01/2021____ 

 

 

                  IL SEGRETARIO - DIRETTORE 

     F.to         Dott. Adriano ROSANO 

 

       


